
Święto Polskiej Nauki 

 

Wybitni przedstawiciele i przedstawicielki świata nauki i szkolnictwa
wyższego odebrali Nagrody Ministra podczas Gali Nauki Polskiej, która w
dniu urodzin Mikołaja Kopernika odbyła się w toruńskim CKK Jordanki. W
wydarzeniu wziął udział prezydent Paweł Gulewski oraz jego zastępca
Adam Szponka.

Gala Nauki Polskiej zorganizowana została z okazji Dnia Nauki Polskiej,
obchodzonego 19 lutego, w rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika – jednego z
najwybitniejszych polskich uczonych. Święto zostało ustanowione w 2020 r. i w tym
roku jest obchodzone po raz szósty.

Podczas uroczystości wręczone zostały Nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyższego, które są przyznawane w pięciu kategoriach: w zakresie działalności
naukowej, dydaktycznej, wdrożeniowej, organizacyjnej oraz za całokształt dorobku.
W tym roku wręczono:

20 nagród za całokształt dorobku,
33 nagrody za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej,
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4 nagrody za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności dydaktycznej,
6 nagród za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności wdrożeniowej,
2 nagrody za znaczące osiągnięcia w zakresie organizacyjnej.

Wyróżniono w sumie 150 osób, których praca ma kluczowe znaczenie dla rozwoju
polskiej myśli naukowej i dydaktyki.

Gala wpisała się w serię wydarzeń towarzyszących obchodom jubileuszu 80-lecia
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W związku z tym na scenie
wyeksponowany został, należący do Biblioteki Uniwersyteckiej, egzemplarz I
wydania słynnego dzieła Mikołaja Kopernika De revolutionibus. Tom pochodzi z
Królewca, z Biblioteki Zamkowej księcia Albrechta Hohenzollerna. Cechą
indywidualną toruńskiego egzemplarza jest ślad nieznanego czterowersowego tekstu
odbity obok drzeworytu przedstawiającego model heliocentryczny. Przypuszczalnie
odbicie to powstało przypadkowo w drukarni, a tekst nie pochodzi z dzieła
Kopernika.

Wydarzenie w Jordankach uświetnił recital Alicji Majewskiej.
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